scripsi ego superius dictus ademarino notarius 

qui interfui.  

 ego alderisi notarius me subscripsi  

 ego . . . . . . notarius me subscripsi  

per misura di lunghezza piedi sedici e di 

larghezza piedi quindici secondo le anzidette 

misure abbiamo potestà di togliere tutte le cose 

edificate quali in quei giorni fosse da fare 

pertanto io e la parte della chiesa tutte le cose 

che volessimo e sia lecito a lui e ai suoi eredi 

togliere e avere in ogni tempo quello e i suoi 

eredi la potestà sopraddetta prima ambedue gli 

stessi muri quali . . . . . . . . . . edificati e con la 

terra per le anzidette misure in quell’ordine come 

anche contiene onde per buon accordo diede a 

noi guadia e come garante tra noi pose lo stesso . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e per la stessa guadia 

prese obbligo per sé e i suoi figli ed eredi che 

altrimenti . . . . . . . . . . . . . . . . chiedesse di 

annullare o contrastare e tali cose con la parte 

della chiesa . . . . . . . . . . facesse allora per la 

stessa guadia prese obbligo per sé e i suoi figli ed 

eredi a pagare come ammenda a me e alla parte 

della chiesa e ai suoi rettori trenta solidi d’oro 

costantiniani, soltanto i tre muri siano chiusi e 

coperti dalla sopraddetta guadia e pena assunta 

come obbligo. E questo breve scrissi io sopra 

menzionato Ademarino notaio e diedi assistenza.  

 Io Alderisi notaio sottoscrissi.  

 Io . . . . . . notaio sottoscrissi. 
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(165-167) Doc. 249 (CCXLIX) an. 997. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

Ihesu Christi Imperante domino nostro 

basilio magno Imperatore anno tricesimo 

septimo sed et constantino frater eius magno 

imperatore anno tricesimo quarto: die 

undecima mensis aprilis indictione decima 

neapoli: Certum est me stephanum 

calciolarium naturalis filio quondam domini 

iohannis cata domino sergio tribuno da porta 

una cum consensu maria coniuge mea: A 

presenti die promtissima voluptatem 

venumdedi et tradidi vobis domino palumbo 

venerabili presbytero filio quidem aderisci et 

custus ecclesie sancti angeli qui nominatur at 

mercicasa tibi autem pro vice tua et pro vice 

bisantii nepoti tui filio quidem rotunda non 

germana tua seu et pro vice martini nepoti tui 

filio angeli germani . . . . . . . . . ibi ipsum at 

sanctum angelum: idest integrum fundum 

meum positum in loco qui nominatur 

maranum: una cum arboribus fructiferis vel 

infructiferis et cum introitum suum et